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Vägledning för ansvarsfullt företagande



För att skapa ett framgångsrikt och hållbart företag krävs mer än 
ekonomiska resultat. Ett ansvarsfullt beteende är grundläggande 
för hur vi gör affärer på BAE Systems. Det är inte bara vad vi gör, 
utan hur vi gör det. Vi har åtagit oss att uppnå dessa höga etiska 
standarder, som stärker vår roll som en pålitlig partner till våra 
kunder, genom att hantera verksamheten på ett ansvarsfullt sätt 
och bedriva affärsverksamhet på ett etiskt riktigt sätt. BAE Systems 
relationer med sina leverantörer är en viktig del av detta åtagande.

För att klargöra vad vi förväntar oss av våra leverantörer och deras 
leveranskedjor har vi tagit fram dessa Leverantörsprinciper – 
Vägledning för ansvarsfullt företagande. Dessa principer beskriver 
en uppsättning förväntningar på “bästa praxis”. De är inte avsedda 
att strida mot eller ändra villkoren i leverantörsavtalen med BAE 
Systems. Om ett avtal, ett lagstadgat krav eller en föreskrift tar 
upp samma områden som omfattas av dessa principer måste 
leverantörerna följa dessa krav. Ett ansvarsfullt beteende är av 
avgörande betydelse för BAE Systems rykte och framgång.  
Våra leverantörer är en viktig del av detta arbete.

Inledning

Charles Woodburn
Group CEO 
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Mänskliga rättigheter
Vi förväntar oss att våra leverantörer upprätthåller och skyddar de mänskliga rättigheterna genom 
att behandla sina egna anställda med respekt, främja rättvisa anställningsmetoder, ge rättvisa och 
konkurrenskraftiga löner och förbjuda trakasserier, mobbning, diskriminering, repressalier, modernt  
slaveri och människohandel.

Våra leverantörer förväntas genomföra lämplig due diligence för att identifiera sådana risker för mänskliga 
rättigheter, med stöd av system och processer för att minimera risken för att sådana övergrepp sker.

Vi förväntar oss att våra leverantörer inte ska delta i någon form av modernt slaveri, inklusive 
människohandel, tvångsarbete, kontraktstjänare och skuldslaveri. Allt arbete ska vara frivilligt från den 
anställdes sida. Leverantörerna ska låta de anställda fritt välja att arbeta eller avsluta anställningen. 
Våra leverantörer förväntas ge alla anställda ett skriftligt kontrakt eller ett erbjudande (beroende på 
anställningens jurisdiktion) på sitt lokala språk som tydligt anger deras rättigheter och skyldigheter när 
det gäller lön, arbetstid, förmåner och andra arbets- och anställningsvillkor och, om så krävs enligt lag, 
registrera detta kontrakt.

Vi förväntar oss också att våra leverantörer ser till att barnarbete inte används vid utförandet 
av uppdraget. Termen “barn” avser alla personer under den lagstadgade minimiåldern  
för anställning där arbetet utförs, och/eller den lägsta arbetsåldern enligt definitionen  
i Internationella arbetsorganisationen (ILO), beroende på vilket som är högst.

Modernt slaveri, inklusive människohandel, tvångsarbete, 
kontraktstjänare och barnarbete

Mångfald och integration
BAE Systems förväntar sig att våra leverantörer främjar en mångfaldig och inkluderande arbetsmiljö 
där varje anställd, kund, leverantör och partner behandlas med värdighet, respekt och rättvisa. Våra 
leverantörer förväntas erbjuda lika möjligheter till anställning utan diskriminering och följa alla 
tillämpliga lagar och förordningar mot diskriminering.

Arbetsplats/anställda
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Trakasserier och mobbning
BAE Systems tolererar inte trakasserier eller mobbning. Leverantörerna förväntas se till att deras 
anställda arbetar i en miljö som är fri från fysiska och psykiska hot och annat kränkande beteende 
samt trakasserier av alla slag.

Hälsa och säkerhet
Vi förväntar oss att leverantörerna upprättar en lämplig säkerhetshanteringsplan med riktlinjer som 
syftar till att eliminera dödsfall, arbetsrelaterade skador, försämrad hälsa, begränsa exponeringen  
för säkerhetsrisker samt skydda hälsa, säkerhet och välbefinnande för anställda, entreprenörer,  
besökare och andra som kan påverkas av deras verksamhet.

Hjälp och vägledning
Våra leverantörer förväntas ge anställda och tredje part tillgång till lämpliga rapporteringskanaler 
för att söka råd eller ta upp juridiska eller etiska problem utan risk för repressalier, inklusive  
möjlighet till anonym rapportering.

Vi förväntar oss att våra leverantörer ger sina anställda minst den minimilön och försäkring som krävs 
enligt lokal lagstiftning samt tillhandahåller alla tillämpliga lagstadgade förmåner. Leverantörerna 
förväntas också ge de anställda reglerade arbetstider, dygnsvila och veckovila samt årlig ledighet  
i enlighet med tillämpliga lagar och förordningar.

Löner, förmåner och arbetstider
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Affärspraxis

Uppförandekod och efterlevnad
BAE Systems uppförandekod är central för vår ansvarsfulla affärsmiljö. Vi förväntar oss att våra 
leverantörer inför och följer sin egen liknande skriftliga uppförandekod. Dessutom förväntar vi oss,  
i förhållande till verksamhetens storlek och art, att våra leverantörer har ledningssystem som stöder 
efterlevnaden av alla tillämpliga lagar och förordningar.

Korruptionsbekämpning
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer alla relevanta lagar och förordningar mot korruption, inklusive, 
i tillämpliga fall, Foreign Corrupt Practices Act och UK Bribery Act eller motsvarande standarder. 
BAE Systems tolererar inte mutor eller korruption i någon form. Leverantörerna får inte erbjuda, ge, 
acceptera eller ta emot någon betalning, förmån eller gåva som kan tolkas som en muta, kickback eller 
annan otillbörlig betalning, gåva eller förmån, i något affärssyfte, oavsett om det sker direkt eller via en 
tredje part. Leverantörerna förväntas vidta rimliga åtgärder för att förebygga och upptäcka mutor och 
korruption i alla deras affärsarrangemang. BAE Systems förväntar sig att våra leverantörer har lämpliga 
och adekvata förfaranden för att förhindra att sådan verksamhet äger rum.

Underlättande betalningar
BAE Systems gör inga underlättande betalningar och förväntar sig att våra leverantörer inte, direkt 
eller indirekt, gör underlättande betalningar för vår räkning. Begreppet underlättande betalningar 
omfattar inte avgifter som måste betalas enligt lag, t.ex. en avgift för en juridisk handling, och inte 
heller lagliga administrationsavgifter som omfattas av en officiell, offentliggjord avgiftslista och  
för vilka ett kvitto tillhandahålls.
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Gåvor och gästfrihet
Vi förväntar oss att våra leverantörer ser till att erbjudanden, tillhandahållanden, begäranden om eller 
mottagande av gåvor eller gästfrihet är tillåtet enligt lagar och förordningar, och inte bryter mot regler 
och standarder för givarens och mottagarens organisation, och är förenliga med alla rimliga villkor på 
marknaden. Gåvor och gästfrihet får aldrig vara i kontanter eller motsvara kontanter, och leverantörerna 
bör ha en policy för gåvor och gästfrihet och följa den.
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Antitrust och konkurrens
Vi förväntar oss att våra leverantörer bedriver sin verksamhet i enlighet med all tillämplig konkurrens- 
och antitrustlagstiftning. Vi förväntar oss att våra leverantörer inte ingår formella eller informella 
konkurrensbegränsande avtal, vare sig för att fastställa priser, manipulera anbud, begränsa utbudet, 
fördela/kontrollera marknader eller på annat sätt begränsa konkurrensen på ett otillbörligt sätt.

Riskhantering
Leverantörerna uppmuntras att proaktivt hantera och minska riskerna i sin leveranskedja och vid behov 
rapportera riskerna till BAE Systems för att se till att riskerna minskas på lämpligt sätt.

Korrekt registrering
Vi förväntar oss att våra leverantörer på ett korrekt och säkert sätt skapar, registrerar, sparar och behåller 
affärshandlingar.

Betalning i rätt tid
BAE Systems förväntar sig att våra leverantörer betalar sina leverantörer i tid i enlighet med avtalade 
betalningsvillkor.

Korrekt betalning av skatter
Vi förväntar oss att våra leverantörer korrekt och noggrant registrerar alla ekonomiska aspekter av sitt 
arbete, att de representerar sig själva korrekt inför alla relevanta skattemyndigheter, samt att de ser 
till att lämpliga processer finns för att förhindra underlättandet av skatteflykt för anställda och andra 
personer som utför tjänster för våra leverantörers räkning.

Intressekonflikter
Vi förväntar oss att våra leverantörer identifierar och undviker faktiska, potentiella eller upplevda 
intressekonflikter i sina kontakter med BAE Systems. Vi är medvetna om att sådana faktiska eller 
potentiella konflikter kan uppstå i affärsverksamheten från tid till annan, och vi förväntar oss då  
att våra leverantörer i god tid informerar BAE Systems och alla berörda parter om dem.

Handelskontroller och sanktioner
Våra leverantörer förväntas bedriva sin verksamhet i enlighet med alla tillämpliga lagar och 
förordningar som reglerar export, återexport, överföring och import av kontrollerad hårdvara, 
tekniska data, programvara och tjänster.

Vi förväntar oss att våra leverantörer granskar de tredje parter som de gör affärer med och att  
de fullt ut följer alla relevanta ekonomiska sanktioner, handelsembargon och andra restriktiva 
åtgärder som införts av tillämpliga statliga myndigheter.

Produktkvalitet
BAE Systems förväntar sig att våra leverantörer stödjer BAE Systems åtagande om ständiga 
förbättringar och skapandet av en nollfelskultur genom att tillverka högkvalitativa, tillförlitliga 
produkter i tid och till ett överkomligt pris.
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Förfalskade varor
Vi förväntar oss att våra leverantörer utvecklar, implementerar och upprätthåller metoder och 
processer som är lämpliga för deras produkter för att förhindra att förfalskade delar och material 
levereras. Effektiva processer ska finnas på plats för att upptäcka, rapportera och sätta förfalskade 
delar och material i karantän och förhindra att sådana delar kommer in i leveranskedjan igen.

BAE Systems förväntar sig att våra leverantörer endast använder delar från tillverkare som gör 
originalutrustning eller -komponenter eller deras auktoriserade källor, samt att de följer tillämpliga 
lagar, förordningar och bästa branschpraxis när de gör affärer med BAE Systems.

Vi förväntar oss att leverantörerna omedelbart informerar oss om förfalskade delar och/eller 
material som upptäcks eller misstänks.

Informationssäkerhet
BAE Systems förväntar sig att leverantörer utvecklar, genomför och upprätthåller lämpliga 
säkerhetsåtgärder för att skydda den information (inklusive konfidentiell, skyddad, personlig 
exportkontrollerad, säkerhetsklassificerad och kontrollerad oklassificerad information) som de skapar, 
samlar in, hanterar, sparar eller är ansvariga för, i enlighet med gällande lagar, bestämmelser och 
avtalskrav, oavsett om sådan information tillhör leverantören, BAE Systems och/eller dess kunder.  
Vi förväntar oss att våra leverantörer tar itu med alla säkerhetsproblem proaktivt och att de meddelar 
och stöder BAE Systems när det gäller att reagera på och åtgärda eventuella säkerhetsöverträdelser.

Immateriella rättigheter
Vi förväntar oss att våra leverantörer följer alla tillämpliga lagar och förordningar gällande immateriella 
rättigheter, samt alla avtalsförpliktelser.
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Miljö

Hållbarhet

Kontroversiella material och konfliktmineraler
Vi förväntar oss att våra leverantörer tillhandahåller produkter som är tillverkade av material, inklusive 
mineraler, som anskaffats på ett ansvarsfullt sätt, inklusive lämplig due diligence, samt att de stöder  
insatser för att stoppa användningen av mineraler som direkt eller indirekt finansierar eller gynnar  
väpnade grupper som begår allvarliga kränkningar av de mänskliga rättigheterna.

Hållbarhet är en viktig fråga för BAE Systems och alla våra intressenter för att minska 
klimatförändringarnas betydande och bestående påverkan på ekonomisk tillväxt och välstånd. 
Vår hållbarhetsagenda för leveranskedjan omfattar följande prioriteringar:

Vårt mål är att uppnå nettonollutsläpp av växthusgaser i hela vår verksamhet senast 2030 och att arbeta 
för att uppnå nettonollutsläpp av växthusgaser i hela vår värdekedja senast 2050. BAE Systems förväntar 
sig och uppmuntrar alla våra leverantörer att mäta, hantera och, där så är praktiskt möjligt, minska sina 
utsläpp av växthusgaser.

Våra leverantörer förväntas också följa tillämpliga lagar och förordningar gällande miljön och bedriva 
verksamhet på ett sätt som aktivt hanterar miljörisker.

Sociala konsekvenser
Vi vill ge ett positivt socialt och ekonomiskt bidrag till de samhällen vi bor och arbetar i genom att bidra 
till aktiviteter och organisationer som ligger i linje med vår verksamhet och genom att ha en diversifierad 
leverantörskedja. Vi förväntar oss att våra leverantörer stöder dessa ansträngningar.

Styrning
Vår framgång är beroende av att alla våra intressenter litar på att vi upprätthåller höga standarder för 
styrning och uppförande i affärer. Vi förväntar oss att våra leverantörer implementerar och följer sina 
egna liknande skriftliga uppförandekoder.
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Vår hållbarhetsagenda bidrar till följande 
av FN:s mål för hållbar utveckling:

Våra program påverkar målen för hållbar utveckling:

Utbildning  
av hög kvalitet

Ansvarsfull konsumtion 
och produktion

Anständigt arbete och 
ekonomisk tillväxt

Klimatåtgärder

Industri, innovation 
och infrastruktur

Fred, rättvisa och  
starka institutioner

Vi har ett nära samarbete med skolor, högskolor, 
utbildningsanordnare och universitet samt 
ingenjörs- och företagsorganisationer på våra 
huvudmarknader för att främja och inspirera 
människor att göra karriär inom naturvetenskap, 
teknik, ingenjörsvetenskap och matematik.
Vi skapar sysselsättningsmöjligheter i hela 
vår organisation via våra program för lärlingar, 
akademiker, karriärutveckling och rekrytering 
för att bidra till att öka sysselsättningen bland 
ungdomar och vuxna.
Vi kommer att fortsätta stödja och uppmuntra 
våra anställda att utveckla sina färdigheter för 
att engagera sig i livslångt lärande via våra 
utbildnings- och utvecklingsprogram.

Vi är engagerade i att minska miljöpåverkan 
från vår verksamhet och värdekedja genom 
att aktivt hantera den energi och de resurser 
som vi använder.
Våra produkter är byggda för att vara i aktiv 
tjänst i årtionden och vi arbetar med våra 
kunder och leverantörer för att utveckla 
innovativ teknik som är utformad för att 
minska miljöpåverkan från sådana produkter.

Vi bidrar till ekonomisk produktivitet genom 
att investera i människor, kompetens och 
innovation i hela vår värdekedja. Denna 
investering stärks av vårt engagemang i 
att fortsätta att skapa en mångsidig och 
inkluderande arbetsmiljö som stöds av säkra 
arbetsmetoder som främjar de anställdas 
välbefinnande, upprätthåller robusta 
styrsystem och effektiv användning  
av naturresurser. 

Vi strävar efter att uppnå nettonollutsläpp 
av växthusgaser i hela vår verksamhet 
(omfattning 1 och 2) senast 2030 genom 
att minska våra utsläpp som minst i linje 
med 1,5 °C-planen, och arbeta för en 
värdekedja med netto noll senast 2050.
Vi kommer att samarbeta med våra 
leverantörer och kunder samt skapa 
samarbeten med forskare och teknologer 
för att skapa innovationer för en framtid 
med netto noll.

Vi strukturerar vår FoU-verksamhet kring vår 
affärs- och produktstrategi, vilket säkerställer 
ett tydligt fokus på våra utgifter för forskning 
och utveckling. Vi håller också kontinuerligt 
ögonen öppna för ny teknik och ny utveckling 
inom försvarsteknik runt om i världen.
Förutom att samarbeta med våra kunder 
samarbetar vi också med andra företag och 
den akademiska världen för att investera 
i teknik och tillgångar som kompletterar 
vår befintliga kapacitet och framtida 
produktutveckling.

Vi spelar en viktig roll för att skydda nationer 
och för att hålla människor säkra. Våra 
produkter och tjänster gör det möjligt för 
stater att försvara människors liv och friheter 
runt om i världen, stödja internationell 
stabilitet och hålla människor säkra, både 
hemma och utomlands.
Vår teknik och våra medarbetare stöder 
också polisarbete och brottsbekämpning. 
Vår framgång beror på att man kan lita 
på att vi upprätthåller höga normer för 
styrning och affärer, samt vårt orubbliga 
engagemang i etik och ansvarsfullt 
beteende, från bekämpande av mutor  
till bekämpande av korruption.

Utbildning av 
hög kvalitet

Anständigt arbete 
och ekonomisk 
tillväxt

Industri, 
innovation och 
infrastruktur

Ansvarsfull 
konsumtion  
och produktion

Klimatåtgärder Fred, rättvisa 
och starka 
institutioner

INGEN 
FATTIGDOM

INGEN 
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

JÄMSTÄLLDHET 
MELLAN KÖNEN

RENT VATTEN 
OCH SANITET

REN ENERGI TILL 
ÖVERKOMLIGT PRIS

MINSKADE 
OJÄMLIKHETER

HÅLLBARA 
STÄDER OCH 
SAMHÄLLEN 

LIV I VATTNET LIV PÅ LAND PARTNERSKAP 
FÖR ATT UPPNÅ 
MÅLEN



Vi förväntar oss att våra leverantörer rapporterar eventuella problem med dessa 
principer till BAE Systems etiska hjälplinje

www.safecall.co.uk/baeplc  eller ethics.helpline@baesystems.com  

eller per telefon på lämpligt nummer nedan:

Australien 1 800 803732

Belgien 00800 72332255

Kanada 1877 59 98073

Irland 1800 812740

Indien 000800 440 1256

Japan 0120 921067

Kuwait +44 191 516 7756

Saudiarabien 8008443328

Malaysia 1800 220054

Leverantörer till BAE Systems, Inc. kan också 
kontakta vår Etiska Hjälplinje:

www.ethicshelpline.us.baesystems.com

ethics.inchelpline@baesystems.com

eller per telefon på lämpligt nummer nedan:

Israel 1 809 457 229

Mexiko 800 099 0644

Sverige 020 88 98 97

Storbritannien 0800 014 8140

USA 888 374 0123

För mer information:
BAE Systems plc
6 Carlton Gardens
London SW1Y 5AD
United Kingdom

T: +44(0) 1252 373232
W: www.baesystems.com

Oman 800 72323

Polen 00800 72332255

Qatar 8000 250

Singapore 800 4481773

Turkiet 00800 4488 20729

UAE 8000 4413376

Storbritannien 0800 0126930

USA 1 866 901 3295
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